1 2 3 S. ALBERTUS M., De Eucharistia, dist. VI, tr. 1, c. 1: Opera Omnia, ed. Bor-
gnet, vol. X X X V I I I , Parisiis, 1890, p. 358. 
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rem iterum adducendi, asseverare non dubitamus, cultum Sacra

tissimi Cordis Iesu efficacissimam divinae caritatis disciplinam 

esse; divinam caritatem dicimus^ qua nitatur oportet Regnum 

Dei in singulorum animis, in domestico convictu, in nationibus 

stabiliendum, quemadmodum idem Decessor Noster piae mem. 

sapientissime monet: « Iesu Christi regnum a divina caritate 

vim et formam sumit : diligere sancte atque ordine, eius est fun

damentum et summa. Ex quo illa necessario fluunt, officia invio

late servare : nihil alteri de iure detrahere : humana caelestibus 

inferiora ducere: amorem Dei rebus omnibus anteponere ». 1 2* 

Quo vero ex cultu erga augustissimum Cor Iesu in christia

nam familiam, imo et in omne genus hominum copiosior a emo

lumenta fluant, curent christifideles, ut eidem cultus etiam 

erga Immaculatum Dei Genetricis Cor arcte copuletur. Cum 

enim ex Dei voluntate in humanae Redemptionis peragendo 

opere Beatissima Virgo Maria cum Christo fuerit indivulse 

coniuncta, adeo ut ex Iesu Christi caritate eiusque cruciatibus 

cum amore doloribusque ipsius Matris intime consociatis sit 

nostra salus profecta, congruit omnino ut a christiano populo, 

quippe qui a Christo per Mariam divinam vitam sit adeptus, 

post debita erga Sacratissimum Cor Iesu exhibita obsequia, 

etiam Cordi amantissimo caelestis Matris adiuncta pietatis, 

amoris, grati expiantisque animi studia praestentur. Cui qui

dem sapientissimo suavissimoque Dei Providentis consilio om

nino concinit memorandus ille consecrationis ritus, quo Ipsi

met Ecclesiam sanctam itemque universum terrarum orbem 

Intaminato Cordi Beatae Mariae Virginis sollemniter dicavi

mus ac devovimus.125 

Cum autem hoc volvente anno, ut supra attigimus, feliciter 

primum expleatur saeculum ex quo iussu Decessoris Nostri fel. 

rec. Pii IX festum Sacratissimi Cordis Iesu in universa cele

bratur Ecclesia, vehementer cupimus, Venerabiles Fratres, ut 

1 2 4 Enc. Tametsi: Acta Leonis, vol. X X , 1900, p. 303. 
1 2 5 Cfr. A. A. S. X X X I V , 1942, p. 345 sq. 
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saecularis huiusmodi memoria a christiano populo publicis ado

rationis, gratiarum actionis, expiationisque obsequiis divino 

Cordi Iesu exhibendis ubique sollemniter agatur. Quae quidem 

christianae laetitiae christianaeque pietatis sollemnia peculia-

rissimo religionis ardore profecto celebrabuntur — coniunctis 

quidem cum christifidelium omnium caritatis vinculis com-

munibusque precibus — in Natione illa, ex qua, non sine Dei 

nutu, sancta virgo huius cultus fautrix ac praeco indefatiga-

bilis ortum duxit. 

Interea suavissima recreati spe, atque animo iam illos prae

cipientes spirituales fructus, quos ex cultu sacratissimi Cordis 

Iesu — si quidem recta, quam proposuimus, ratione intellega

tur, atque ad rem actuosa opera deducatur — affluenter in Ec

clesia orituros confidimus, supplices admovemus Deo preces, 

ut hisce flagrantissimis votis Nostris valido gratiarum suarum 

praesidio benignus obsecundet; idque, divino adspirante Nu

mine, auspicato contingat, ut ex statis huius anni celebrationi

bus pia christifidelium erga Sacratissimum Cor Iesu voluntas 

maiora in dies incrementa capiat, latiusque in terrarum orbe 

universo pateat omnibus suavissimum eius imperium et re

gnum: regnum nempe « veritatis et vitae; regnum sanctitatis 

et gratiae; regnum iustitiae, amoris et pacis » . 1 2 6 

Horum autem munerum in auspicium, cum vobis singulis, 

Venerabiles Fratres, tum clero populoque curis vestris concre

ditis, iis nominatim qui dedita opera Sacratissimi Cordis Iesu 

cultum fovent ac provehunt, Apostolicam Benedictionem effuso 

animo impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Maii, anno 

MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

PIUS PP. XII 

1 2 6 Ex Miss. Rom., Praef. Iesu Christi Regis. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

PRINCIPIA DANTUR ET STATUTA GENERALIA PROBANTUR, QUIBUS INFORMARI RE -

GIQUE DEBENT II QUI VOCATI SUNT AD STATUM ACQUIRENDAE RELIGIOSAE 

PERFECTIONIS AMPLECTENDUM EORUMQUE EDUCATORES. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sedes sapientiae, Dei scientiarum D o m i n i 1 Genetrix Apostolorum-

que Regina, 2 sanctissima Virgo Maria, cuius venerationi integrum an

num sacrum dicavimus, haud perperam Mater et Magistra peculiari 

ratione eorum omnium habetur, qui acquirendae perfectionis status 

amplectentes, apostolicam simul Christi summi Sacerdotis militiam 

agere contendunt. Huic enim tantae tamque excelsae vocationi religio

sae scilicet simulque sacerdotali et apostolicae, instituendae et confor

mandae ut efficaciter incumbant, illius ductu et auxilio summopere egent, 

quae gratiarum omnium ad sanctificationem spectantium Mediatrix